nominati monaslerii in pago Andegavinse et Rotbi-

ncnse, in locis qui dicuntur Hulmontillus, Carmarias,

Boscus et Tilius prxfalis Heberario et Hebrardo

ad proprium perpctualiter halieudum,qualumcunque

inilii de jure ejusdem monasterii habeatur. Ei

e contra in compensalione earumdem rerum deJc-

runl s;epe dicti Heiierarios et fralei suus Hebrardus

lla, cum omnibus ad sc peniiicntibus vel aspicien- B tie rculls propriis memoralo Marcuardo venerabili

t.bus ad partein ante dicti nionasterii S. Beuedicli

f.icta fuerat, quas.lam viilu'as ad memoralam villam

aspicientes vcl periincnies, quarum vocabula sunt

Mairulfi-villa, Sigini-villa, Haderbaldi-villa, Enveri-

\illa, Calonis-villa el Frondonis-villa •>, jure betie-

liciario ad habendum usurpasset, atque injuslc oc-

cupassel : el sic proccdcnle tenipore de jure sxpedicli

monasterii elapsas esse. Sed cum ad banc causam in-

vesiigandain nobisquc renuntiandam missos uostros,

Jouam vidclicet venerabilem Aurelianenscm episco-

pnm, ct Hugoncm illustrem comitem destinassemus,

ct tam ex eorum relatione qnani et ex mcmorati

avi nostri praecepii lectionc luee ciarius nobispate-

fieret, memoratas villasde jure sxpe dicti monaslerii

abbali ad partem sxpe dicii monasiern sm in pago

Nanvinse , in vil|a qux dicilur Roccesheim, quan-

tumcunqiic in eadem viila vel ipsius villae inarka

jure proprielario possidcbant , iil est curtitcin domi-

nicatum cum xdiliciis desuper positis, ha'. cntcin de

terra aratoria dominicata jornales lxxxu el p:o-

prisos J vi , in quibus sunt joruales c et xx , cum

mancipiis desuper commanenlibus , quoruin r.umc-

rus et nomina in commulationibus ab eis factis

pleniter continentur. Dederunt etiam in villa vocante

HusGIeidesbeim cuvtilem unnm , ad quem aspiciunt

dc terra aratoria jornales svin, de prato in quo

coliiguntur feni carradse tres, ei de porprisa silva

jornales octo, et aliam cominunem siivam non pro-

ujuste abstiact.is fuisse : placuit nobis pro rcmcdio ^ prisam. Similiter eliain ct in pago Wormacinse in

aninue nostrx eas cum omnibus rebus ad se perti-

iienlibus eidem reddere monasterio. Et ut h:ec au-

ctoritas donationis nostrae iirmior babeatur, et pcr

futura tempora melius conservetur, de annulonostro

subter eain jussiinus sigillare.

Ego Hirminmaris nolarius ad viceni Uugonis reco-

gnovi et subscripsi.

Dala ii >ionas Januarias '
, anno, Christo propilio, 22

iinperii domni Ludovici piissimi Augusti, indictione

13. Actum Theodonis villa palalio regio in Dci 110-

inine feliciter. Amen.
CCIY.

PRO UOfUSTElilO ITiUMlEMSl.

villa vocanle Haskmundesheim curlilem unum et

jornales xxvm de vineis in quibus coliigunlur vini

carradx tres, et in Dionenheim ct Rodullisheim de

vineis ad vini carradas duas coliigendas. Et in B.i

lenheim curlile i etde vinea ad unam carradam vini

coiligendam. H;ec autem superius denominata cum
mancipiis, pralis, silvis, pascuis, aquis aqnarumve

decursibus , sicut in commutalionibus ab cis factis

eontinetur tottim el ad inlegrdra , qnxsitum et ad

inquirendutn, sicul prxmissum est
, prxscnptis ho-

ininibus Hcberario et Hebrardo antedicto Marcuardo

venerabili abbati ad parlem prxdicti monasterii

tradidernnt, ul in ejus jure perpetuo consistat.
(Anno 835.)

tto qvoil (ecerunt Eberharius ei Marcuar- jj
L'"de el duas fommutaiioncs quarum menUoncin

fecimus pari tenore couscriptas, manibusque suorumdus abbas

[Apud Marlen. ampl. Colicct., lom. I, col. 94-]

in nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Chrisli, Ludovieus, divina repropitiante clemenlia,

imperator Augustus.

Si qux lideles imperii nostri pro eorum opportu-

uitaiibus intur sc conunulavcrunt, nostris conlirma-

imis ediciis, tmperialein exereeraus consneludincm,

et hoc in postmoduin jure Qrmissimo mansurum esse

volumus. Idcirco noverit omnium fidclium noslro-

a Apud Mabill., Suncantus, vulgo Souehamp-
•' Apud eiundcm, Murrulfi-villa, Sigivi-vilta, Ha-

drebledi-villa, Numeri-vUta, Calhenis-villa et Fron-
ilonis-vitla, vulgo Mairouvitle, Sainville, Aiboutitle,

tlvrinviile, Chalonville et Frouville.

ct aliorum bononun hominum manibus roboratas ,

obtutibus noslris ad rclegendum allatx simt. sed j>ro

integr.i firmitate petierunt cclsitudinem nostram , ul

easdem commutationes deuuo per nostrx raansuc-

tudinis prxccptum plenius confirmare debcreiuus.

Quorum petilionibus assensum denegare noluimus .

sed sicnt unicuique fidelium nostrorum juste et

ralionabililer petentium , ita nos illis concessisse

alque in omnibiis confirmasse coguoscile. Prxci-

' ilic inifiuin regni a mcnsc Seplembri amii 815
accersendiim.

1 Prnprisus seu porprisum et purprisum esl vox
Teiitonica , quain Goldastus inlerpretalur invasum
seu viotcnter oceupalHm.
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pieulesergo jubemus ul quidquid parsjustc el ra- A bililms episcopis conlirinalo coinliluluiii esse con-

lionabiliter alteri conttilcrit parti, deinceps per hanc

iioslram auctoritatem jure firmissimo leneat atquu

possideat , et quidquiil exinde facere decreverit

,

iiberoinoronibus polialur arbilrio faciendi. Etutha.-c

confirmalionis nostrae auctoritas inviolabilis perse-

verct, de annulo nostrosubter eam jussimussigillarc.

Iliriuininarus notarius ad vicem llugonis reco-

guovi.

Pata iv Idus Scptembris, anno, ChristO propitio,

-2 impcrii domni Ludovici piissimi Augusti, in-

dictione 15. Aetum rconaslerio Prumiae, in Dei no-

mine feliciter. Aim.ii.

CCV.

PRO .11 ni;n ll SEHOISENSI Alu .1111 PISI Dl Dt ABIUTIA

S. REMIGII.

(Anno 835.)

[Ex schedis mss. bibliothecsc S. Germani a Pralis,

apud D. Bonqnet., lom. VI, pag. 605.]

Ii> nomine Dci et Sarvatoris nostri Jesn Christi,

I.udovicus, divina repropitiaute clcmenlia, impcrator

Aiigustus.

Si enim quod ad servornm Dei quietem pertincl

devolissima sollicitudine el impcriali providentia

procuramus, ad cniolunieiilum animae noslr.T, vel ad

nternam beatiludinem capessemlam, hoc procul du-

hio pertinere non dubitanius. Idcirco noium fieri

volumus omnibus sanctrc Dei Ecclcsue fidclibus no-

strisqne, praesentibus scilicetet fuiuris, quia Aldricus

venerabilis Senoiuea* urbis arcbiepiscopus nostrse

stabat. Verimi licel ccclesiastica alque pontificalisi

constilutio sua inioquc divina auclorilate lirma esse

prxvideat, tamen non indeccns alque incongruum

judicavit, si noslra etiara imperiali auctoritatc sua

constitutio firma essc perpetuo sancirelur. Proindc

hos nostrx aucloritalis imperialcs apiccs erga s.cps-

dictum monasteritim ficri decrevimus , per quos

decernentes pracipimus alque snncimus ut, sicut a

niemoraio venerabili Aldrico arcliiepiseopo, consen-

tientibus reverendis dignissinio bonorc coepiscopis

suis, constituium ac piivilegio eorumdem aliorum-

que eomplurium sacerdotum Christi alque abbatum

manibus roliorato conlirmalum csl : ila deinceps per

hanc nostram auctoritatem lixum atqne inconvul-

" suin inviolabiliter permaneat. Nec qnispiam r.pisco-

porum in memorata urbe per lempora labcntia Chri-

sto propilio succedenliiim quidquam de his minuere,

imrniitarc, aul quidpiam servitii amplius quam in

sa-pedicto privilegio inserlum est, augcre praesumat

;

sed liceat monachis per tempora inibi Domino mili-

tantibus sub condilionibus in jam dicto privilegio

taxatis quiele regulariterque vivere, et pro nobis,

conjuge, proleque nostra, ac stabililale imperii a

Dco nobis commissi atque conservandi jugiter Do-

inini misericordiam propensius exorare. Et ut.haec

nostrsc confiraiationis anctoritas lam nostris quam
el succcssorum nostrorum temporibus inviolabilera

atque inconvulsam obtineal firmitalcm, de annulo

suggessit mansuetudiiii de quodam moi.astcrio me- r
nostro su,llor eam

»uss,mus assignan.

roorati episcopii sui, qnod juvta muros ejusdem
Signum Ludovici sercnissimi Augusli.

«ivitatis in honorcm beati Remigii confcssoris Chri-

sti posilum fucrat, eo quod propter impcdiincnta

qtiaedam quic ex propinqiiiLUe atque assiduilate prae-

l.itae urbis monachi illic Domino famulanles perpeti

videbanlur, ipse in alleruin locum, cujus vocabulum

esl Yatlicnlas \M., ValliliasJ, oclavo scilicet ab urbe

cadem milliario, euin feceril transmutari. Quem eiiam

loi uni Ilruii. iiin quondam Meginarii comitis uxorem

supradicto sancti Reroigii monasterio, ob suam vi-

riqnc sui requiem atque remcdium, donatkinis ti-

lulo delegavisse leslatns est. Scd ne quamlibet con-

Irarielalem aul inquietudinem a prajsnlibus per tem-

pora labentia in eadem sede sibi succcdenlibus mo-

nachi, quos a meinorato loco transmigrare fecerat, t» Augustus.

Hirminmaris notariu3 ad viccrn Ilugonis reco-

gnovi.

Data xvi Kalendas Decembris, anno, Christo pro-

pitio, 22 impcrii domiui Ludovici piissirai Augusli,

indiclione 13. Aclum Aquisgrani palalio regio in Dci

nomine feliciter. Araen.

CCVI.

LOTIIARII PR.£CEPTltM pro monasterio s. amorosii

MEMOLANENMS-

{Anno 835.)

[Ugbelli, Italin sacra, tom. IV, p. 80.]

ln nomine Doniini nostri Jesu Chrisli, Dei a-lerni,

Lotharius, divina Ordinante providontia, impcrator

quolibet tempore pei peti cogerenlur, privilegium eis

eciiesiastica atictoritale, in urbe Wangionuin una

cum venerabilibus cocpiscopis fidelibus noslris diver-

sarum ecclesiarum constitulus, se fecissc professus

est, sicut cliani eo perspecto alque rclcclo manife-

stissime claruit. In quo firmissime consensu omniuin

sanxerat, ut nullus pontiOcum sibi suceeilenlium

quidpiain de rebus quas in priore loco dcgenles

pussederant, imminuere, aut majora illi serviiia,

qiiam sub eo pertiilerant, infcrre prsesumeret ; sed

liceret illis rcs ad memoratum nionastcrium reli-

giosissima devotione fidcliura delegatas quielo ordine

possidere, nihilque cis oneris amplius imponere,

q'iam in raemoratu privilegio cum eisdera venera-

Quanlo praecellentius huma.nitas viget praelata,

tanto sludiosius divinis exsequi dcbel obsequiis, ct

qu.-elibet poslulata fulelium ad hoc pertinentia de-

vota obaudircvoluntate atque perficere decertatione

;

qualenus ex conimissis largiloris benetractans pla-

cilis, ejus opitulante clemenlia, et prasscnlia felici-

ter iransire valeat, et aslerna incnarrabili pictate

cullata felix feliciter adipiscere mercalur. Dcniqiie

diiui dibcta conjux nostra llirmingardts, divinarum

solliciia, studiosissime nosiram sedulo monere pro-

curaret clementiam, ut locis Deo dicatis nostram

suilimareinus miiiiilicenliam, occasiune actuata ex

dilectione frairis sui, pucrili elegantia dtlati, Hugo-

ni? norainr, instantius hoc suadere dccertavit ;
ul
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Bugmeutum pielatis nostrae, et einoluitientum mer- A Lotharius, divina ordinanle providcntia, impcralor

cedis in loco quo ipse corpore buniatus exstitit, cce- Auguslus.

meierio scilicel S. Ambrosii, ad dccorem lumiuis,

ob procurationem ecclesue ornamenta quaedam con-

ferremns beneficia pro mercedis nostrac augmento et

prsefati pueri cumulo beatitudinis. Quapropter cun-

ctorum comperiat fidelium sancLe Dci Ecclesia: no-

sirorumque, prxsenlium scilicct etfuturorum,sagaci-

las, quianosejusdemdilecta: conjugis nostrse benepla-

citis precibus dignare volentes, assensum praebuimus

:

ideoque eideni sanclo loco pro remcdio ejusdem

pueri nosiram beneficentiam conferamus quaradam

curtem, nomine Lemonta, cum cura indomnicata, ct

capcliam ad se aspicienlcra, dicatam scilicet in bo-

nore sancli Gcnesii, nec non oliveta, vcl mansa, sed

Si pctilioniljiis scrvoruiii Dei , in quas nostris

auribus patcfeccrint, libenler annuimus, et eas ad

eficclum perducimus, hoc nobis procul dubio ad mer-
cedis nosira: augmcimim ctoelernam beatitudinem

capcssendam oeriinere confidimns. Igiiiirnotmn sit

omnibus fideliiius sanctae Doi Ecclesiae nostrorum-

que, praesentibus scilicet et futnris, quia omnes pres-

byteri et parochia Crcmoncnsis lam de plcbibus

qiiainqiie et de oraculis, anie ooslram venienles prx-

scntiam, noslrae innolueruntcelsitudini qnod para-

freda et carra ad nostram camcram deportandam

injustc dedisscnt. Quam causam diligenter Ructaldo

sacri palatii capcllano noslro, nec non et Maurino co-

ciiin mancipiis ibidem commanentibus, vcl aspicieu- " milipalatii nostri, seu et Adalgiso comiti inquirere

libus, triginta qualuor vel omnibus perlinentus seu

adjacentiis suis, ita ut ab bodierna die futura pro

tcmpore rectores ejusdem loci cam ad decorem !u-

minis, et ornamenta ecclcsiastica procuranda, pro

remedio animac pracdieli pneri sub pertincnlia ejus-

dem loci lcneanl atque possideant, et ut caetcras rcs

ejusdem ecclesi.e secuudum utiliiatem ipsius loci dis-

ponant. Pro Gnnilalis namque gralia circa eumdem

sanctum, et venerabilem locum solemni munerebas

nostras litteras fierijussimus : per quas decernimus,

rateqite mansurum constituimus, ut nullus fidelium

sanetae Dei Ecclesiac iiostrorumque, pnesentium sci-

icet et futurorum, praefatse sanctae ccclesiae ex bac

siiprascriplacurle, suisquepertineniiis, vel adjacen-

liis, quamlibet infcrre pnesiunat molesliam aut eon- «

trarietatem; sed rectores ejusdem loci perennis

tcmporibus eum quicto ordine frueiiles, et sccundum

utilitatem ejusdem ecclesise gubernautes attcntius

praedicli pueri exorent veniara, et aslerna; beatitu-

dinis glorite perccplionem, nostramque divinitus de-

precentur felicissimara incolumitalcm. Et ut haec

uostra auctoritas pleniorem in Dei nomine obti-

ncat vigorem, et a fidelibus sancla: Dei Ecclesise

nostrisque diligentius conservetur veriusquc cre-

datur, manu propria subter eani firmavimus, ct

aunuli nostri impressione subter assignari jussimus.

Signiim Loihaiii gloi iosissimi Augusti.

Druclemirus ad vicem Egilmari recognovi el sub-

scripsi

.

Datum iiono Kal. Februarii, aimo, Chiisto pro-

pitio, imperii domini Lotharii imperatoris 12, in-

dictione 15. Actum Papiae civitate iu Dei nomine fe-

liciter. Amen.
CCVII.

1110 CI.EBICIS DIOF.CFSISr.lir.VO.MINSIS.

(Anno 835.)

Lothariui I impernlor clericos diwcesis Cicntoncnsi.i

conquerentcs quod parafrcda ct currus prwstare

coacli fuissent ad servitium camerm intperialis, fa-

clainquisitionc jitsiitiw, ab hujusmodi onere absolvit.

[Muralori, Aniiquitatis Italicee tom. II, pag. 61.]

In nomine Domini nostri Jesu Clirisii Deiatterni,

> Vocalnr Kamno in eodem praccepto, quod Balu-

zius viliatumjam edidcrat; sel corrigcnduui vidctur,

praeeepimus, si per justiliam ipsa parafreda vel ipsa

carraadnostrum servilium peragendum daredelmis-

scnt,an non. Sed diligentissime hoc perquirentes no-

bisrenunliaverunl quod contrajustitiamsupramcnio-

rata parafreda vcleadem carra ipsi sacerdotes dedis-

sent. Quaproptcr onmibus fidelibus nostris prxcipi-

miis u l niiilus dcinceps cis de ipsis parafredis vel

carris nullam contrarietalem infcrre prnesumat, nee

a.J noslrum peragendum servitium, nec ciiam alicui

personae : sed liccat eis qui;lem possidere, el pro

nosira, el uxoris et Gliorum nostiorum incolumitatc

Domini clementiam dclectabilius exorare. Et ul hacc

nostra auctoritas omni in lempore firmior habeatur,

et pcr futura tempora inviolabiliter conservetur, de

annulo nostro subler sigillari jussimus.

(Non «rf.'s( subscriptio imperaloris.)

Dructeniiriis subdiaconus atque nolarius ad vicem

Abumari recognovi.

Data Nonas Martii, anno, Chrislo propitio, ira-

perii domiui Lolbarii pii imperatoris I" , indi-

ciione 13. Aetuin Sexpilas palatio regio, in Dci no-

mine felicitcr. Amen

.

CCVIII.

PftO ECCLESIA HELENENSI.

(Anno 836.)

[ Apud Baluzium m Appcnd., ad Uarcam llisp.,

col. 773.
j

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina propitiante [repropitiante]

clementia, imperator Augustus.

Si erga loca divinis cultibus mancipata proptcr

amorem Dci eisquc in eisdem locis famulantibus he-

neficia opportuna largimur,praemium apud Dominum

actemne remunerationis nobis rependi non diffidimus.

Igilur iioiiiiu esse volmnos cunclis fidelibus nostris,

prsescntibus scilicet et futuris, quod venerabilis

Fulmo » eccleuae Uelenensis episcopus deprecalus cst

Salomon, qui anno 832 jam erat episcopus. Beriiiga-

rius cnim conics, corara Salomotie cpiscopo, Biibilaiio
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iuijcsUtis uostrx miseiicor.liam ut prxdiclam sedcm A Ludovicus, divina repropiliaiileclcinenlia, iiuperalor

rum omnibus ad sc juste ct legaliter moderno tem- Atigustus.

pore pcrlinenlibus, sub nostra tuilione et immuni-

talis defensione cum omnibus rebus, id esl cella S.

Felieis, cum omnihus lerminiis et appcndiciis suis,

ol villa qnx dicitur Torrente, et alio vocabulo Ala-

manis, etspeduli.i, et pro congrucntia ecclesix sux
lerritoriuni a Pelrafita usque super sua r.iaustra , el

rellulam etiam S. Juliani, vel lerras qnas sui liomi-

ues cx eremo traxerunl , necnnn niediam partem

pulveraiici ex rafiea, et e\ mcrcato similiter, seu de

pnscuario, consiilneremiis : quo ita ct nos fecisse

oiniiiiiin vcstrum cognoscat industria. Prxcipienles

ergo jubemus ut nullus judex pubticus vel quislibet

cx judiciaria potestale in ecclesias, villas, loca , vel

Omnibusfidelibiis sanctx Dei Ecclesix ac nostris,

prxsenl.bus el futuris, nolum sit quia \ir vcnerabilis

Aldricus Cenomaiiicx urbis episcopus, divino ho-

nore fervens parilcr et amore, monasleriolum in sua

parocbia novo opere suoqueproprin sudorc ct labore

in houore Dei ct Salvaloris noslri ac sanclx ejus-

dem genitricis Markc bcatorumque nLirtyrum Ger-

vasii el Prolasii atque Slephani cunclorumque gene-

raliter sanclorum in loco i]iii prius vulgo Broialus vo-

cabatur, construere studuit, et ad optalum dignum-

que decorem alque pcrfcctioncm sumino studio per-

ducere procuravit, congruoquc temporc dedicavit

solenmiler, et de rebus jam dieLe scdis sibi divini-

;ros, scu reliquas possessiones meinoratx ecclesix, B tus commissa! sullicieiaer ad necessitales varias mo-

quas moderno tempore possidet , vel qux deinccps

Injnrc ipsius loci voluerit divina piclas augeri, ad

causas judieiario more audiendas vel discutiendas,

vel freda exigenda, aut mansiones vel paratas faeicn-

das, aul fidejussores tolleudos , aut homiues ipsius

«clcsix contra rationis ordiuem dislringendos
, nec

ullas redhibilior.es nec illicilas occasiones requireu-

das, ingredi audeat. Prxcipimus etiam atque jubemus
iit rcs quas motlerno lempore jusle et legaliter pos-

sidel, vel qux ibidcm divina pietas augcri voluerit,

in eornni jure ct dominatione absque ciijuslibel in-

qtiietudinc aul illicita contrarielate persistant, neque

ullam indebitam calumuiam aut repeiitionem de eis

a quoquam ullo unquam teiupore patiantur ; sed li-

nachorum in co Domino inilitantiumabundc futcien-

das atque supplendas diiare non disiulit. Unde et

scriptura quo.ldain sua cxterorumque venerabilium

episcoporum rtliquorumque ordinum Deo servien-

tiuni nec non laicorum religiosorumque pariter ac

nobilium manibus roboralum uostrx majestatis ol-

tutibus ofterens, humiliter nostrx supplicavit clc-

mentix ut quod ipse divino tactus amore pia reli-

giosaque devotione superno fulius auxilio fecerat

,

noslra impcriali auctoritateroborareatqiie inperpe-

tuum absque cujuslibet convulsiotie aut tergiversa-

tione firmissiinumpermancre deberct dccernere slu-

dcreraus, et ut monachi inibi degcntcsunacuni con-

scnsu suo succcssorumque ejus licentiain inter se

ceal eis memoratas res, cum omnibus ad se juste el C eligendi habereutabbates qui eossecundura regulam

legalilcr pertinentibus, absque alicujus injusta con-

tradictioue quielo ordine possidere, et de cis jure

«cclesiaslico disponere quiilquid voluerinl; quatenus

nostro juvamiuc divinuin cultum copiosius exsequen-

tes, pro nostra, conjugis, prolisque noslrx incolumi-

tate, el stabilitate imperii nostri eos Doiuini mise-

licordiam altemius exorare delectet. El ut hxc

auctorilas nostra prxsentihus futurisque lemporibus

inconvulsa pcrmancat, raanu propria eam subter fir-

mavimus, et annulo nostro sigillari jussimus.

Siguum Ludovici serenissimt imperatoris.

Hirminmarus nolarius ad viccm Htigonis rccognovi.

Datam Nonas Martias, anno, Christopropilio,23 °

sancti Benedicti regerent. Cujus piissimis Deo ama-

bilibus el nobis admoduni ainplectendis supplicalioni-

bus aurcm favoris libenlissime accommodautcs, hanc

nostrx auctorilatis conscriptioncm ci fieri ac dari

prxcepiinus, pcr quam decernimus alquc sancimus

ii t memoratum opus rcligiosissimis ab co patralis

studiis omni tcmpnre Grmum cl stabile pcrmaneat,

qtiemadmodura in inemoiato devolionis sux scriplo,

quod nobis pblulerat ad relegeiiduin, ipse complexus

est, neque de re us quas ad idem monasterioluni

contuiit, a quoquam ullo unquani teihporc quippiam

niiuualur, aul conditiones iuibi studio ejus inditas

qualibcl occasionc convellere aul ullat iiiis quisque

negligere prxsumat, sed qucinadmoJum ab eo pie
iinpcni donmi Ludovici piissimi Augusii, indiclione D re|igi0Seque sancila sunl, ita per hauc noslram au
H b

. Actuni Aquisgrani patalio regio in Dei noinine

feliciter. Ainen.

CCIX.

LlllOVII.l rll DITLOMA pno ECCLESIA r.EN0MA.\F.\sI

( lnno836.)

[Apud Baluz., Hiscell., toni. I, p.ig. 97.}

!n nomine Dei ct Salvaloris nostn Jesu Chrisii
,

Arulensi abbaii res ejus monasterii in inlegrum resti-

tuit, facta eidem charta revesliloria iv Nonas Fe-
bruarias, anno 19, imperante domno noslro Lmlovico
imperatore. Vide Marcam Hispanicam, pag. 709.

Pessiine in exemplari vitiato, anno 20. Domnus
Vaissetins, tomo I Historix Occitania', pag. 755,
tol. !, coriigenduin censcl «»;rtc 8, ut quadrcl indi-

ctoritatem inconvuisa perenniler mancaut. Quando-

qiiidem aulem divina vocatione abbas qui prxsenli

tempore prxfeclus est, aul qui futuris temporibus

subrogandi sunt, ab hae luce inigraverint, una cum

consensu ejusdcni Aldrici episcopi successoruraque

ejus, prxsulum videlicet memoratx sedis, licenliani

li.ibeant ex seipsis cligendi abbatcs, si lales inlei

cos repcriri potucrint qui eis merilo vilx el scienlix

clio, ei pr.ccoptuni refeit ad auuiim 821 ; scd non
ani.nadvertit vir doctissimus Uugonem , ad cujus vi-

cem recognitu.n esl pi rceptuni, nomusi anno 834
Theotoni m cancellarii munus successisse.

b Sic resiituiunis exemplari viliato. Male in edilo,

uuiiciionc 15,
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secundum regulain sa;;cti Benedicli prxesse ei pro- A Chrisli , Ludovicas, divina rcpiopiiiauie ciomer.iia,
desse possini. Et ut h;cc noslrx conflrmationis au- imperalor Augustus.
ctnritas perpcluam nosiris successorunique noslro-

tum temporibusoblincalfirmitatem, de aniiulouosiro

subler eain jussiiuus sigiilari.

Hiiicmiiimarus notarius ad viccm Hugonis reco-

gnovi ct subscripsi.

Data xvu Kal. Julii, anno, Clirislo propitio, 23 im-

pcrii donini nostri Ludovici piissiuii Augusii, indi-

clione 15. Actum Cundulfi villa in Dei iiomine feli-

citer. Amcn.
CCX.

l>RO F.AIIFJI ECCLESIA.

(Anno 850.)

[Apud Baluz., ibid., pag. 100.]

lu nomiue Domiui Dei et Saivaloris noslii Jesu n
Chrisli , Ludovicus, divina repropitiante clemcnlia,

imperator Augustus.

Notum igilur esse voluinus omnibns fidelibus no-

slris, prxsenlibus et fuluris, quia Aldricus Ceno-

inanicx urbis vencrabilis episcopus chlulil ad rele-

gendum inajeslalis noslra? obtutibus quoddam devo-

lionis atquc dispositionis sux scriplum quo slatuerat

alque religiosa distributione disposuerat qualiter res

qua? lempore sux decessionis in episcopio sibi com-
misso invenirentiir, in sua eleemosyna secundum
voluntatem modumque a se ecclesiastice descripium

lideliler largirentur, petens humiliter ut quod a se

pia devotione votoque religiosissimo constabat dispo-

situm, nostra imperiali auctoritate ficrel inconvul-

sum. Cujns venerabilibus supplicationibus annuentes C
onJinis

!?
uW™ c * i<»'«ciaria potestatc in cur-

Si sacerdotum servorumque Dci justis ct raliona-

bilibus petitionibus aurem accommodarous , corum-
que jnslas el ralionabiles postulationes ad optaluio
effectum perducimus, non soluni rcgiam et impera-
loriam excrccmns consueludinem, sed cliam eosilem
pro execssilms noslris Doniini miscricordiam exo-
randos devotiores promptioresque facimus, aiq:ie.

per boc immensam Dei misnricordiam facilius nobis

conciliandain csse couiidimiis. Idcirco notuin essc

vo'.umus cunclis fidelibus sanclx Dei Ecclesix no
slrisque,prttseiilib(isscilic._telfiiluris, quiaAldricus

venerabilis cpiseopus obtulit nobis quasdam aucto

riiates regum Fraucorum videlicet deccssonim no-

slrorum erga mouasierium suum quod extra moros
ejusdem urbis i:i houore sanctx Dei gcnilricis Maria.

ct sancti Petri apostolorum principis alioruoique

sanciorum situm atque consecralum est lactas, per
quas cum immunem a quibuscnnque publicis functio-

nsbus statuenlcs sub sua imniunitate el defensione

constituerunl, suppliciter postulans ut pia facta an-

tecessoruni uosirorum consueta benignitate et man-
suetudine noslrx ceJsitudinis roboranda imperiali

aucloritale sanciremus. Cujus precibus aurem fa-

voiis libentissiine accommodan.es, has auctoritatis

nostrx litleras circa mcmoralura monaslerium ficri

jussimus
;

per quas prxcipientes volumus aiq;:c

jubemiis ul iiiilius quislibct majoris aut inferioris

haiic nostra: auctorilatis conscriplionem ei fieri jus-

simus
; per ijuam decernimus alque sancimus ut

quemadmodum ab eo per memoratum scriptum

disposilum atqne dislributuin conslat , iia moiiis

omnibus observetur atque firmissiine teneatur, ne-

que ciijnslibel cupida improbilas improbaque cupi-

dilas id ullo astu convellere audeat, aut quippiam in

suos usus retorqueat, sed sicut ab co, utdiximus,

religiosissime slaluliim liquido cemitur, ita ab his

quos aii eamdem distributionem impetrandam ele-

geril, incunctanter atque inirepido perficiatur; qua-

tenus et ipse tantx- dispositionis fructum in iclerna

bealiludinc ab omnium retribuforc percipiat, cl nos

ejnsdeui beatitudinis consortium copiosius consequ

tes et villas seu loca aut agros ejusdem monastcrii

ad causas judieiario rnore audiendas et infercnda

exigenda , aut teloncos requirendos, nec freda aut

fidejussores lollendos , seu mansiones aut paralas

faciendas , aut bomines ipsius monasterii tam inge-

nuos quam servos distringendos , ncc ullas rcdliil.i-

liones requircndas scu exigendas, ullo unquani lem-

pore ingredi prxsumat aut exigere audeat ; scd

quidquid exinde fiscus sperare poterat , totum in

luminaria ejusdem ecclesi;',1 alque necessitalcs con-

gregationis in co Domino militantis sublevaudas ac

fulcieudas perpetuo cedat alque profieiat, quatenus

memoralain congregationem pro nobis, conjuge,

ac proie nostra , et stabililate totius iniperii uostri

mereamur. Ut igitur hxc nostra auctorilas inviola- D l)l)m,Bi miscricordiam atlcnlius exorare deleclet.

bilem obtinere valeat vigorem , de annulo nostio

subler eam jussimus tigillari.

IHrminmarus nolarius ad vicem llugonis recogoovi

ct stibscripsi.

Dala vn Idus Septemons, anno, Cliristo propiiio, 23

imperii domni Ludovici piissimi Augusti, indiclionc

prima.

Actum Carisiaco palatio regio in Dei norainc feli-

titer. Amen.

CCXI.

PRO LADt.M ECCI.ESI.V.

(Anno 856
)

[Apud Balii/.., ibid.]

In nomine Domini Dei el Salvatoris nostri Jesu

Si quis aulem jiuliei.irx poteslalis tam temerarius

exstiterit ut hanc nostram cornmque prxcepliones

violare conetur, novcrit se, sicul in prxdccessorum

noslrorum immunitatibus continelur, oc sol. esse

multandum, ex quibiis duab partes rectores memo-
rati mcnaslerii, lertiam vero fiscus noster recipiat.

Lt ut Uxc nostr.i auctorilas inviolabilem ct incon-

vulsam obtineal firmitateni , manu propria subter

eam firmavimus, et annuli nostri impressionc ;'.s_,i-

gnari jussiiniis.

Signtim Ludovici piissimi impcratoris.

uirmmmarus nolarius ad vicem Hugonis recogi.o-

vit et subscripsit.

Dala x lial. April., anno, Christo prcpilio, 23 irtt-
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peni domni noslri Ludovici piissimi Augusii, indi- A suimd pracepluia , propria scilicel sua mann ro-

Ctione 4.

Acium Aquisgrani palatio rcgio in Dci nomine fe-

liciter. Amcn.

CCXIl.

PHO F.ADKM ECCLESIA.

(Anno 856.)

I
Apud Iialuz., ibid.

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi , Ludovicus, divina repropitianle tleinenlia,

imperator Augustus.

Si petilioniluis sacerdolism servorumquc Dci ,

justis et rationalibus postulalionibus pro quibusli-

bet ecclesiarum sibi commissarum negotiis et neces-

boralum, ei annulisuiimprcssionesignalum, fnturis

temporibus jure ecclesiaslico possidendum, ui vere

quod asserebat, veraciier nobis per omnia patesceret,

o' inlit oblutibus majestatis nostrx qu.vdam inslru-

mcnta sanctorum propriis subscriptionibus firmata ,

monumenta videlicet charlarum, ct praedicli domni

cl genitoris nosiri Caroli piissimi Augusii inquisilio-

ncm atque supranominatum praeceplum, perquod.ut

jam dictum est, praescriptum Anisolae monastcrium

memoralse inatris ecclosia: solemniter ct legalitcr

reddidit.lnsuperdetulitnobisnonnullaaliorum regum

praecepta non pauca decessorumqnc noslroruro re-

gtim videlicet Francorum, propriis inanibus corro-

borala , ct sigillis eorum subier sigillala; quibus

sitatibus eorum aures nostras libenter annuimus, et inspectis aiqtie rcleciis evidenter oslendilur pnedi-

cas cum Dci auxilio ad eiTectum perducimus, non

solum rcgiam cl imperaloriam cxereemus consuc-

tudinem , sed id nobis ad a'lern;e remunerationis

praemia percipienda profuturum liquido credimus.

Idcirco notum esse volumus cunclis iidelibus sano Uc

Dei ccciesite et nostris , pracsentibus scilicel et fu-

luris , qiioniam adiens serenilalein noslram Al-

dricus venerabilis Cenoinauicae urbis episoopus in-

notuii nobis quod monasterium Anisolse siunii infra

lerminos parochire suae, in quo eliam sanclus Ca-

rilepljus corpore requiescit, a jam diclo domno Ca-

rilepho concedente alque ordinante domnolnnocente

prcescripta; urbisquondamcpiscopo derebus lain sui

cpiscopii quam et dc rebus aliorum bonorum homi-

iuiiii lam regum quam ct aliorum nobilium virorum

niemorato domno Carilepho traditis
,
quas el ipse

postca por inslrumenta chartarum el per liccntiam

sive permissum atqae consensum Childeberti rcgis

Francorum atl matrem et eivitatis ecclesiaro , qnae

esl construcla in lionorc sanctae Mariaa Dei genilri-

cis el sanctorum martyrum Gcrvasii el Prolasii ,

instante el confirmanle jusso prxdicli Childeberti

regis Francorum , et tradidit atquc canonice et le-

galiler conlirmavil, in quibus rebus pracdictuin

monasterium fuudatum a jain dictis sanclis viris

aique construclum cst, el a prsedictae setlis pontifi-

cibus canonice iegibusque longo tempore possessuni

atque dominatum , scd quibusdam intervenientibus

clummonasteriumjuris sccpcdicta; sedis Ceuomanicse

sibi oommissa;esse,el in ipsius domiiiatione jurc fir-

missimo debere persistere, qua de re humiliter im-

plorans nostraru clcmcntiam ut quod lam evidentibus

indioiis declaratnr, nostra quoquc assensione, imo

auctoritate declararetur. Quoe ila liquitlius cogno-

sccntes, eisquc ob amorem Dei cl ejusdem sanctae

sedis reverentiam favorcm noslri culmiuis qdhihcrc

dignum judicantes, hanc auctoritalis noslrae pracce-

plionem suis per leinoora successoribus fieri ac dari

jussimus, per quam deccruimus alque sancimus ut

roemoratum monastcrium Anisolae quod aliquandiu

ab corum jure ct diiionc subtractum fuerat, abhinc

in posicrum babeant el possideanl ; ut quidquid more
1

ecclesiastico dc co disponerc voluerint, libcram ha-

beant poiestatem, neque ullo deinccps tempore a ju-

re praiscriptx- sedis ojusque reclorum qualibct oc-

casione aut violentia segrcgctur, sed semper in illius

rectorumque cjus potestale et dispositione ct volun-

tate ad divinum cultum propensius cxsequendum ciun

omnibus ad se perlinenlibus integerrime sincerissi-

meque perpetuo consistat. Et tit haec nostrae reddi-

tionis aucloritas inviolabilem et inconvulsam perpe-

tuamque obtineat firmitalem, manu propria subler

finiiaviiiiiis , et aunuli nostri impressione assignari

jiissimus.

Signum Ludoviri piissimi imperatoris.

Uirminmarusnotariusad vicem Hugonis recognovi

causis postmodum a jure prsefata? malris ecclesise jj
ct suDsciipsi.

subtractum ct aliquo lempore injustc fuisse alio-

natiim. St;d hsee omnia , ul nobis a Drogone fralre

et archicapcllano nostro et a rcliquis fidelibus

missis nostris
, quibus hoc invesligare el diligenter

inquirere prsecepimus, veraciter renuntiatum est et

scriptis manifestatum a bonae raemoriae domuo et

gonitore nosiro Carolo gloriosissimo rogo Francorum

ad liquidum olim fuisse tam per se quam per fule-

lissimos missos sttos perscmlata et diligenterinvesti-

gata , et post rei veritatem veraciter investigatain

pienitcrque per omnia cognitam ad jus et doniina-

tionein procscriptDC Cenomanicac roalris ccolosi;c

Franconi ejusdem ecclcsiae episcopo Anisokc mo-

nasterium canonice et iegalitcr reddilttm , ot pcr

Datavu Idus Septcmb., anno,Chrislo propilio, 2r»

imporii domni Ludovici piissimi Augusti , indictione

prima.

Acluni Carisiaco palatio regio in Doi nominc feli-

citer. Amen.

CCXIII.

MO ALIlRICO CENOMANENSl EPISCOPO.

(Anno 836.)

1'rivitegium monettr ei ejusque succcssoribus concc,-

ditur.

[Apud lialuz., iiW.]

In uniniiic Domini Doi et Salvatoris nostri J;'su

Christi, Ludovicus, diviua repropitiante clemenlia,

iinpi i.ilor Atiguslus.
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Si Sacerdolum servoruraque Dci juslisetraliomibi- A
libusp'-tiiionilius adoptalumaiirem aecommodamus,

non soluin regiam et imperatoriam exercemus 00:1-

suetudinem, sed eiiam eosdem proexcessibus nostiis

Domini misericordiani exorandos devoliores promp-

tioresqne facimus, atque per hoc imniensam Dei nii-

sericordiam facilius nobisconciliandam esse confidi-

inus. Idcirco notum esse volnmus cunctis fidelibus

sanctae Dei Ecclesia: iioslrisque.praesentibus seilicel

el fnturis, quia vir venerabilis Cenomanicu; urbis

episcopus, Aldricus nomine, nobis innoluit eo quod

anteccssores sui, Mcrolus sciliccl el Gauzciolenus ,

atque praedecessores eorum , in pwdicla urhc 1110-

nelam publicam per praeccpla bouae memoria; domni

et genitoris nostri Caroli et Pippini avi nosiri sive
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CCXIV.

PUO HOMASTERIO S. CAKILtPIII.

(Anno 80G.)

[Apud lialuz., ibid.]

In noiniiie Domini Dci et Salvaloiis nostri Jesu

Cbrisli, L.udovicus, divina repropitiante clemenlia,

imperator Augustus.

Si sacerdotum servorumqne Dci justis et rationabi-

libus petitionibus aurem accommodamus, corumque

justas el rationabiles poslulationes ad oplatuni ef-

fectum perducimus, nou solum regiam el imperato-

riam exerccmus consucludiiieni, scd eiiam eosdem

pro excessibus nostris Domini misericordiam exo-

rando devotiores promptioresque facimus , atque

per hoc imniensam Dei misericordiam facilius nobis

Tlieoderici regis atque aiilcriorum reguni plena « conciliandam esse eonndimus. ldcirco notum esse.

coium auctoritate conccssam pradictam monelam

balmissent, quae propler ablationem rcruin pr.edictae

sedis ec.clesia;, sive proptcr vastationem earum , ali-

quo tempore, licet parvo, nostroquesivein finegeni-

toris nuslri praedicta moneta dimissa etpropter pra>

dictarum rerum inopiam atque desolationem ccs^ata

rsset; quam ncque nos , nequc doninus Carolus

genitor noster, neque ullus missus nnster nostra nut

sua aucloriiale probibuit , sed solummodo propter

praefatam indigentiam dimissa esscl. Oblulil eliam

antedictus episcopus oblulibus nostris praecepta re-

gum praedecessorum nostrorum videlicet Francorum,

in quibus conlincbaliir quod praedicta moiieta anle-

cessoribus praedicii Aldrici episcopi a praescriptis

regibus concessa anliquis et niodernis leinporibus

fuissel. Quae et nos relegentes tanta invenimws, et

signa atque sigilla regum pradecessorum quoque

nostrorum in eis inspicientes, vera essc qua: dicebat

cognovimus. Idcirco praecipienles jubemus ut nullus

inissusnoster vel coniesipsiusprovincia; aut quislibet

ex judiciaria potestate ei successoribusque suis e.x

prsefala inoneta ullo unquani lempore aliquam calum-

niani aut molestiam aul injuslam pulsaiioncm sive

causationem atqne machiualionera facere pisesumal,

sed nostris futurisque temporibus praoscripia ninneta

in praefala urbe saepedicto episcopo atque ejus suc-

tessoribus permaneat ; ita lauicn ul boc pracvideat

lam praefixus Aldiiens quam el sui successores, ut

volumtis cunctis fidelihus sanciae Dei Eeclesiae no-

slrisqne, prxsentibus si ilicet et futuris, quiaAldricus

venerabilis tubis Cenomanicae episcopus obtulitnobis

quasdam auciorilales rcgum Francorum decessorum

videlicet nostrorum erg.i monasterium siium quod

infra tcrminos prcedicla; uihis parocliiae in loco qui

vocatur Anisola, in quo saiiclus Carilcpbus corpore

requiescit, in honore prwdicti sancli Carilephi alio-

ruinque sanctoruin situm atque consecratum est

faclas , per quas eum immuncm a quibuscunque

puhlicis fuiiclioiiibus statuentes sub sua immunilate

et defensione consiituerunt , suppliciter postulans ut

pia facla aiiteeessoruin iiostrorum consuela benigni-

tate et mansuetudine nostrx celsiludinis roboranda

imperiali aucioiitate sanciremus. Cujtis prccibus

aurem favoris libenlissime accommodantes , bas

auctnritatis nostrae litteras circa mcmoralum mo-

iiaslerium fieri jussimus ; per quas praecipientes vo-

luniiis alqtie jubemus , ut iitillus quislibct majotis

aut inferioris ordinis seu quisquam ex judiciaria

potestate in curtes vel villas seu loca aut agros

ejusdem monasterii ad causas judiciario more au-

dicndas, vel inferenda exigenda, aut leloneos rcqui-

rendos , nec freda aut fidcjussores lollendos , seu

mansiones aut paratas faciendas, aut homines ipsius

monaslerii tam ingenuos quam scrvos dislringendos,

nec ullas rcdhibiliones requirendas sive exigendas

ulio unquara teinpore ingredi praesumal , aut ex-

aliqua falsitas in ipsa moneta nonappareat. Elulhaec n quirere audeat ; sed quidquid exinde fiscus spenre

conc.essio nostra de praedicla moneta luturis eon-

servelur lemporibus , quam nos pro Dei amore et

pro reverentia ipsius Ioci fieri jussimus, el verius

credalur et diligentius conservetur , mauu nosiia

subter firmavimus . ct dc annulo noslro sigillari

jtissimus.

Signum Ludovici piissimi imperaloris.

liirminmartis nolarius ad vicein lliigonis reco-

gnovi et suhscripsi.

Data xi Kal. Aprilis, anno, Christn propitio, 23

imperii domni Ludovici piissinii Augusli , indic-

lione 14.

Aetum Aqnisgrani palatio regio in Dci nomine fe-

iiciier. Amen.

polerat , totum in luminaria ejusdem ceclesiae alque

nea;ssitates congregationis in eo Damino militantis

sublevandas ac fnlciendas perpetuo cedal atque

proficiat, qualenus nieinoralam congregationem pro

nobis, conjuge, ac prole nostra, el slai ilitate totius

imperii nostri Domini misericordiam atlenlius exo-

rare deleclel. Si quis autem judiciarise potestatislam

lemerarius cxsiiierit, ut hanc nostram eorumque

praeceptiones violare conctur, noverit se, sicui in

praedecessornm nostrorum immunilatibus conlinehir,

dc sol. essc mullanduiii, ev qnibns duas parles reelo-

res memorali nionaslerii , teriiain vcro fiscus nosler

accipiat. Et ut b.cc nosiia auctorilas inviolabilem

cl inconvulsam obtineat firmitalcm, manu propria
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tubter eam firmaviraus et annuli uostri irapmsione A reddidimus , ui in perpeluo in ulilitates et usus

«ssignari jussimus.

Signum Ludovici piissimi imperatoris.

Uirminmarus nolarius ad vicem llugoms recognovi

ei subscripsi.

Data vii Ulus Septembris, anno, Christo propitio,

Sj imperii doinui Ludovici piissimi Augusti , indi-

ciione prima.

Actum Carisiaco pakuio regio in Dei nomine feli-

riler. Amen.
CCXV.

VILLA LLCDUM1M DATUII KCCLESIjE CENOUANICjE-

(Anno 836.

t
Apuil Baluz., ibid.)

ln noniinc Domini Dei et Salvaloris nostri csu

ejusdem ecclcsiaj Deoque in ea deservientium per-

maneat. Idcirco suggerenlibus alque huinililer po-

siulantibus prxdictis fidelibus nostris , memoralo

videlicet Aldrieo vencrabili epiicopo ct Banzlegbo

jam dicto fideli nostro boc confirmalionis nostra

utque redditionis prxceplum sxpediclo Aidrico epi-

scopo vel ad parlcm jam dictx urliis fieri jussimus ,

per quud decernimus alque jubcmus ut nullus sub

ditione imperii nostri degens uilo unquam tempore

de pradicta villa vel de omnibus ad cam pertinen-

libus iu quiljuscunque pagis vel Ioeis sa'pedielo

Aldrico episeopo suisque succcssoribus uilo unquaiu

tempore inquietudinem facere prxsumat aut quam-

iibet calumniam iugercre , sed liccat ei ct successo-

Cbristi, Ludovicus, divina repropitiante clementia, B ribus suis quieto oruinc memoratam villam cuin

imperalor Augustus.

Si Cdeliiini nostrorum justas et ralionabilcs peli-

tiones ac postulationes
,
quas pro utililate et exal-

lalione sanclx Dei Ecclesix exposcont, ad optatum

cffectum perducimus , non solum regiain atque ini-

perialem consucludioera in boc exercemus , scd

etiam eos nobis promptiorcs , ut crediraus, aique

devotiores faciraus. Idcirco oronibus sancta? Dei

Ecclcsix lidelibus et nostris, prxsenlibus scilicct

H fulnris , notum esse volumus quia Banzlegbus

comes ct Saxonix palrix marchio nosler nobis in-

noluit quod quamdam villam sitam iu pago Ceno-

manico, nomine Lugiluniini, dejurc canonicx matris

ecclesix per nosirum bencficium possiderct, dcqua
pcr singulos annos nonas ct lcgitimos census atque G prima.

omnibus locis et territoriis sive maucipiis el cuin

omuibus ad se perlinentibus jure ecclesiaslico te-

nercet possidere; et quidquid pro opporlunitale et

commodilate prxfalx sedis ecclesix exinde facere

decreverint , liberam in omnibus babeanl futuris

temporibus potcstatcm faciendi. Et ut hxc nostrx

redditionisauctoritas perpetuam oblineat firmitalein,

manu propria sublcr cam firniavimiis ct de annulo

noslro sigillari jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

Birminmarus nolarius ad viccm Hugonis recogno-

vi et subscripsi.

Dala xi Kalend. Apriiis, anno, Cliristo propitio, 25

imperii dontni Ludovici piissimi Augusti , indictiouc

decimas partibus prafalx matris ecclesix et ejusdem
rectoribus persolverel. Qua de rc memoratus Banz-

lcgbus perlraclans casum humanae fragilitatis , et

paveseens ulliinuni vocationis diem , timensque nc

prafata villa aliquo cupiditatis su;c stimuio vel quo-
libct ingeuio a jurc prxscriptx inatris ecclesix alir-

nala lieret
, ideoque fervens amore divino , adiit

clementiam noslram suppliciter deprecans ul memo-
ratani villam nomine Lugdunum cum omnibus ad

scperlincnlibus parlibns pradictx Cenomanicx scdis

ecclesix et Aldrico ejus.Iem urbis venerabili ponli-

flci, prasentaliiei noslra imperiali auctoritale red-

dercmus , et hanc redditionem per noslrum prxce-

ptnm futuiis temporibus flrmius ei lem ecclesix

suisque rectoribus possidendam coufirmassemus.
^

Cujus pelitionem ob amorem Dci et rcverentiam

ejusdem sancti loci servorumquc Dei inibi Domino
(amulantium libenter audivimus , et deprecationem

ac pium desideriuhi ejns ad oplatura cftectum ailiin-

plere dignum duximus. Quapropter pcr boc noslra
aucloriialis scriptum staiuenles decerniuius atque
jubemus ut quemadmodum sxpedictus Banzlegbus

flJelis nostcr memoratam villam cum omni integvi-

late, sicut illa die sub jure nostr;e potestatis erat

quando a largitione nosira ipsum bencficium acce-

pisse constat pro eiooluniento animx nostrx et sta-

l.iliiate imperii nostri memorato venerabili Aldrico
episcnno ad pnrtem snx ecclesix pixscntialitcr

Actum Aquisgrani paialio regio in Dei nomiiic fe-

licitcr. Amen.

CCXVI.

mo sr.NONK.NSi s. columb/l monastf.rio.

(Anno 838.)

[Ex seheJis mss. bibliothecx S. Germani a Pralis

apud D. Bouquet., tom. VI, pag. 010.]

In noinine Domini Dei ct Saivatoris noslri Jesu

Christi, Ludovicus, divina propitiante[reprupitiaiitcJ

cleinentia, ipiperalor Auguslus.

Notum essc volumus cuiidis fidelibus sanciae Dei

Ecclesix et nostiis, praesentibus scilicel el futuiis,

quia olim dum mouaslicum urdincm usqurquaque

dcpravatuin csse constaret, et ad eum oorrigeiiduni

alque emendandum , imo ad prislinum debilumque

modum et rectitudincm . auxiliante Dom.:no, redu-

ceiulmn, quemdam abbatcm ejusdem ordinis ferven-

lissimum, Benedictum cognomine, per monastena

imperii a Deo nobis commissi dcstinaremus ; eontigii

eum ad monasterium qnod dicitur S. Columbx

,

liand proeul ab urbe Scnonensi devenire : in quo

eum cxtera regulariter ordinare satageret, quia lunc

temporis abbatem canonicum, Jacob vocabulo, inibi

praesse contigerat, quasdam villas qux priscis lciu-

poribus ;ul ustis fralrum ibidcm Deo famulantiuiu

fuerant deslinatx, segregavit, ut absque regali aui

publico servitio, vel quolibel aubalis dono aul exa-

ciione usibus coium perpcluo dcscrvircnl, id est
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villim qux dicttur Morus, cnm omnibus ad se per- \ inonasterii robus ut irrefragabililcr reficiantur, de-

tinenlibus , ct villam qn;e dicitiir Sarmasia , cum

omnibus ad se pertinentibus ; simjliter el Tauriaci

villam cnm omnibus ad sc perlincnlibus ; similiier

\illam Patrh ii cum omnibus ad se pertinentibus ;

siuiilitcr et villam qnx Longa-Aqua nuncupatur, cum

oannibus ad se pertinentibus ; similiter et illa omnia

qnx in bis viliis pars prxdicti monasterii habere

dignoscilur : quarum nomina h:cc sunl . Gromcn

villa, Aurosi villa , Hesseriaci villa, Canapi viila,

Coriaci villa, Gravunciaci villa, Floxi villa, Curtennis

viila, Spiriaci vil!a , Abonis villa, Bandrici villa,

Paciaci villa , Luponis villa , Syncleriaci villa , P«e-

guiaci villa , necnon dcsup^r iluviiim, quod dicilur

Fullonis, hospitiola duo, atque eliam illud quod

Auffridus et Donatus ncpotes Jcremix qnondarn Sc- r,

noniox urbis episcopi ad prxfalnm monasterium le-

galiter coiitiilerunl. : siniiliter vineas el lerras aralo-

rias ac prata quac in circuitu memorati monasierii

S. Columbx esse noscunlur; atque hospitiola qux in

loco qui diciiur Canalis, esse noscunlur. Scd quo-

niam deinceps memoraUim monaslerium per sub-

reptionem quorumdam Ecclesix Senonicx siihdiium

fuerat, licel boc denuo liquidius cognosccntcs, iu

suo eum [ipsum]jure et dominatione ac propriorum

abbatum regimine consiituissemus ; vcnicns venera-

hilis vir Supplicius ejusdem abhas cconobii ad nostrx

majestatis prxsenliam humiliter nostram supplicavil

clemenliain, ul nostram mercretur percipcre prx-

ccptionem , per quam noslris futurisque lemporibus

cernimus alquejubemus. Et ut hxc nostrxconfirma-

tionis auctoritas nostris successcrumquc uostioruni

temporibus inviolabililer conservetur, manu propra

nost.-a cam siihtcrfirmavimus, ct annuli noslri im-

pressione assignari jussimus.

Signum Ludovici scrcnissimi imperatoris.

Dula iv Nonas Aprilis, anno, Clnisto propilio, 23

imperii donuii Ludovici piissimi Augusti, indicliono

13 ". Actum Aquisgrani palalio rcgio in Dci nom.nn

feliciter. Amen.
CCXVII.

ITIO KOTONENSl S. SALVATORIS MONASTERIO.

(Anno 836.)

[Ex prohationibus llistoriir Brilnnnia, pag. 30, apud
D. Bonquct., ibid.}

In nomine Dornini Dci ct Salvaloris nostri Jesu

Chrisli , Lndovicus, divina rcprnpitiante ciementia,

imperalor Augustus.

Si illius amorc, elc. b
. Cujus prccalu permoti

,

simul ei hortatu alque inlervenlii fidclis nostri No-

minoe commoniti, complacuit serenitati nostrx p!e-

bcui qiue Rannac nominatur, cum onini integritaie

sna, nec non et locellum qui nnniinatur Plaz, imo

ct plcbiculam qux iioiuinatur ArJon, pcr hanc no-

stram aucloritalem mcmorato nionasterio aiquc nio-

nachis ibidem Deo per diuturna tenipora inililautibus

tradere, etc. c

Data m Kal. Scplemhris, anno, Cliristo propilio,

23 imperii domini Ludovici, indictione 15 *. Aclum
Karisiaco pa!a'.io rogio in Dei nomine feliciter.

ldem nostrum ronstitiituin lirmum atnuc inviolanile f ,

c

. . . f ii- ^ Amen.
pprmaneret. Gujus pctiliomhus favcmlum dignuiii ac